
                   Znalecký ústav Technické fakulty 
                České zemědělské univerzity v Praze 
 
 

Technická fakulta byla zapsána do seznamu znaleckých ústavů dle rozhodnutí 
 ministra spravedlnosti dne 23.7.2002 pod čj. 140/2002-OOD-ZN, a to pro 
obor Strojírenství a obor Zemědělství. 
 
 
Znalecký ústav Technické fakulty od doby jmenování dosud vypracoval desítky 
znaleckých posudků, které vyžadovaly mezioborové odborné znalosti, což je 
umožněno zejména vysokou odborností řešitelů posudků z řad profesorů, 
docentů a vědeckých pracovníků fakulty a dále pak s využitím špičkově 
vybavených laboratoří a dílenských prostor fakulty. 
Znalecký ústav vypracovává znalecké posudky převážně pro státní orgány/ 
soudy, policii ČR a státní zastupitelství. Dále rovněž pro právnické a fyzické 
osoby.  
 
 
Od roku 2010 Technická fakulta ve znaleckých otázkách spolupracuje se 
znaleckým ústavem Stavební fakulty ČVUT v Praze. Stavební fakulta řeší 
problematiku staveb a náš Znalecký ústav technologická a technická zařízení v 
těchto stavbách. 
 
 
 
Během činnosti Znaleckého ústavu Technické fakulty se na zpracování 
znaleckých posudků podíleli jako řešitelé tito pracovníci Technické fakulty:  
 
 
prof. Kumhála, doc. Chotěborský, doc. Přikryl, prof. Kafka, prof. Libra, prof. Volf,  
doc. Kotek, doc. Novák, doc. Neuberger, prof. Adamovský, Ing. Kvíz, doc. Polák 
doc. Pexa a další. 
 
 
 
 
 
 
 



Na základě vyhl. č. 505/2020 Sb., která nabyla účinnosti 1.1.2021, která stanoví 
seznam znaleckých odvětví jednotlivých znaleckých oborů Znalecký ústav 
Technické fakulty má tuto organizační strukturu: 
 
 
 

                       Organizační struktura Znaleckého ústavu 
                       Technické fakulty ČZU v Praze 
                  
           
                                         doc. Ing. Jiří Mašek, Ph.D. 
                                statutární zástupce – děkan fakulty 
 
 
                                        Ing. Ivan Brož, CSc. MBA. 
                                     vedoucí znaleckého ústavu 
                                                 soudní znalec 
 
                        Odborní garanti jednotlivých oborů a odvětví 
 
 
prof. Dr. Ing. František Kumhála 
Obor: Speciální technický obor 
Odvětví: Zemědělská a lesnická technika a technologie 

 
doc. Ing. Martin Kotek, Ph.D. 
Obor: Doprava 
Odvětví: Doprava silniční 

 
doc. Ing. Rostislav Chotěborský, Ph.D. 
Obor: Strojírenství 
Odvětví: Strojírenství všeobecné 

 
doc. Ing. Jan Malaťák, Ph.D., doc. Ing. Miroslav Přikryl, CSc. 
Obor: Odpadové hospodářství 
Odvětví: Obaly 

 
Ing. Zdeněk Votruba, Ph.D. 
Obor: Informační a komunikační technologie 
Odvětví: Automatizační a řídící technika, Specializace: Systémové inženýrství, technická 
kybernetika, výpočetní technika 



 
prof. Ing. Jaromír Volf, DrSc. 
Obor: Elektronika a Elektrotechnika 
Odvětví: Elektronika, Specializace: Elektronické, elektrické systémy, elektrická zařízení, měřicí 
technika 

 
doc. Ing. Martin Polák, Ph.D. 
Obor: Energetika  
Odvětví: Vodní elektrárny, Specializace: hydraulika tekutin 

 
Ing. Ivan Brož, CSc. MBA 
Obor. Stavebnictví 
Odvětví: Technologická zařízení staveb, Specializace: stavby obytné, zemědělské a 
průmyslové 
 
   
 

 
 
                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


